Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 03.07.2017

Окончание приема заключений 07.07.2017

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__.__.2017                                          г. Лесозаводск                                       № __- НПА
О внесении изменений в постановление администрации
Лесозаводского городского округа от 25.03.2014 № 315-НПА «Об
утверждении Положения «О порядке  осуществления контроля за использованием и охраной участков недр местного значения  при
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при
 строительстве подземных сооружений, не связанных
 с добычей полезных ископаемых на территории
Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 16.03.2015 № 295  «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 30.09.2010 № 720 «О структуре администрации Лесозаводского городского округа» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 25.03.2014 № 315-НПА «Об утверждении Положения «О порядке  осуществления контроля за использованием и охраной участков недр местного значения  при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при  строительстве подземных сооружений, не связанных  с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа» (далее – постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 4. слова «С.П. Токарев» заменить словами «Ю.Н. Федосенко».

1.2. в пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «отдел природопользования и сельского хозяйства» заменить словами «отдел развития села и сельского хозяйства».

1.3. раздел 3. Положения дополнить пунктами следующего содержания:

«3.15.  В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.

3.16. В целях профилактики нарушений обязательных требований органы муниципального контроля выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований  в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2. Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов администрации Лесозаводского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа.
И.о. главы администрации

Лесозаводского городского округа

      Ю.Н. Федосенко